
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 53

Data di registrazione 06/03/2013

OGGETTO: Impegno spesa per lavori di incapsulamento, confezionamento e smaltimento di
lastre in eternit abbandonate in via Danimarca, via Calatafimi, Strada
Provinciale per Tuturano.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

VISTA la nota prot. 1816 del 14.02.2013 da parte del Comando di Polizia Municipale con la 
quale informava l’Ufficio Tecnico della presenza di alcune lastre di eternit depositate in via 
Danimarca angolo via Lussemburgo, via Caltafimi n.7 e s.p.79 per Tuturano; 

VISTA la nota presentata al registro generale dell’Ente prot. n. 1957 in data 19.02.2013 
dalla Legione Carabinieri “Puglia” –Stazione di San Donaci, con la quale denuncia la presenza 
di lastre di eternit nella  zona PIP;    

RITENUTO necessario  intervenire  con  la  massima  sollecitudine  alla  rimozione  e 
smaltimento delle summenzionate lastre in quanto comportano elevati rischi di contaminazione 
ambientale e che per questo deve essere effettuato un intervento nel pieno rispetto delle norme 
di sicurezza (Legge 257/1992), a tal proposito è stata contattata la ditta  ECONOVA srl, con 
sede legale in Galatina (LE) alla via Rubino,  che si è resa subito disponibile ad effettuare  un 
sopralluogo e presentare  preventivo spesa;

VISTO il  preventivo  di  spesa  acquisito  al  protocollo  generale  dell’Ente  in  data 
27.02.2013 al n. 2235 per un importo di €  800,0 esclusa IVA;

 Determina n. 53 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2013   -  pag. 1 di 5



COPIA

RITENUTO  congruo detto preventivo e di poter impegnare la somma complessiva di € 
968,00;

VISTO l’art. 125 comma 8, ultimo periodo, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163;
VISTO il Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte di questo Comune, approvato con delibera consiliare n.8 del 04.02.2008;
VISTA la Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, 

convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;
RITENUTO di poter affidare i lavori di incapsulamento, confezionamento e smaltimento di 

lastre in eternit abbandonate presso nei siti in San Donaci alla via Danimarca, via Calatafimi, Strada 
provinciale per Tuturano con  sede legale  in Galatina (LE) alla  via Rubino, P.I. 03675540755, per 
la somma complessiva di € 96800;

DATO atto che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito in data 04.03.2013 il lotto SMART CIG  ZDA08EF3ED per la 
fornitura di cui trattasi;

DATO atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la 
ditta sarà tenuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il 
nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai 
sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11. 
2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 giorni 
prima della sua effettiva destinazione;

DATO atto  che  con successiva  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento  sarà 
liquidata la somma complessiva  di € 968,00, su presentazione di regolare fattura, previa verifica di 
regolarità contributiva; 

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta ECONOVA  srl con sede legale in Galatina (LE)  alla via Rubino, P.I. 
03675540755,   i  lavori  di   incapsulamento,  confezionamento  e  smaltimento  di  lastre  in 
eternit abbandonate presso nei siti in San Donaci alla via Danimarca, via Calatafimi, Strada 
provinciale per Tuturano;

2. Dare  atto  che  alla  procedura  è  stato  attribuito  il  Codice  identificativo  Gara  n. 
ZDA08EF3ED;

3. Di impegnare la somma complessiva  di € 968,00 che con il presente atto viene impegnata 
sul seguente riferimento di bilancio: cap. 1326/2011, impegno n. 67 sub.2;

4.  Di dare atto che l’Impresa sarà tenuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di 
conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui 
che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n. 
136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge  12.11.2010,  n.  187,  convertito  in  Legge,  con 
modificazioni,  dalla  Legge  17.12.2010 n.217,  almeno  7  giorni  prima  della  sua  effettiva 
destinazione;

5. Di dare atto  che con successiva determinazione  del Responsabile  del  Procedimento sarà 
liquidata  la  somma complessiva di  € 968,00 su presentazione di regolare  fattura,  previa 
verifica di regolarità contributiva; 

6. Di trasmettere la presente alla ditta ECONOCVA srl,  con sede in Galatina (LE) alla via 
Rubino;

7. Di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata alla pubblicazione dei dati di cui 

 Determina n. 53 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2013   -  pag. 2 di 5



COPIA

all’art.18 del D.L.83/201 nell’apposita sezione “Trasparenza valutazione e Merito” del sito 
istituzionale del Comune a cui provvederà il Responsabile del Procedimento;

8. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Alessandro Pastore;
9. Dare  atto che, il presente provvedimento sarà trasmesso on-lin ai capigruppo consiliari .

San Donaci, 04/03/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 53 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2013   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2011 1326 smaltimento di lastre in etermnit 968,00 67 2

Osservazioni:

San Donaci, 06/03/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 53 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2013   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 178

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  07/03/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 07/03/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 53 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2013   -  pag. 5 di 5


